INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO AZUL, S.A.

Estado de Situacion Financiera
Saldos al 30 de Junio de 2024

(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Grupo Azul/

Inversiones Financieras

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Costo amortizado

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)

Inversiones en acciones (Neto)

Total Activos

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Préstamos

Cuentas por pagar

Total Pasivos

PATRIMONIO NETO

Capital Social

Reservas
De capital

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Total patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

4,430.6
515.3
515.3

1,083.1

1,337.0

108,879.9
116,245.9

18,743.9
18,743.9
23.5

18,767.4

96,000.0
1,800.3
1,800.3

(321.7)
(3,148.7)
2,827.0

97,478.6

116,245.9




INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO AZUL, S.A.

Estado de Resultados Integral GI’UpO AZUl/
AL 30 de Junio de 2024 Inversiones Financleras

(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses 113.6
Activos financieros a costo amortizado 113.6
(Gastos por intereses) (619.4)
(Préstamos) (619.4)
INGRESOS POR INTERESES NETOS (505.8)
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO (505.8)
(Gastos por comisiones y honorarios) (0.7)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS (506.6)
Otros ingresos (gastos) financieros 4,021.7
TOTAL INGRESOS NETOS 3,5615.1

(Gastos de funcionarios y empleados) (27.5)

(Gastos generales) (78.6)

(Gastos de depreciaciony amortizacién) (228.7)
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO 3,180.3

Gastos porimpuestos sobre las ganancias (353.3)

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 2,827.0




